## TRACTATVS IX.

## De Renunciatione.

<b>E</b> XPLICATUR quid sit Renunciatio, quām latè patet. Connexio hu-	
jus tit. cum precedentibus, precipue cum tis de Pallio.	243. 244
<b>N</b> emo sponte renunciare potest dignitati vel loco quem in Ecclesia obtinet,	
absque autoritate Superioris.	244
<b>R</b> enunciationis definitio.	244
<b>N</b> ullus in hoc tit. apud Gregorium, vel in antiquis Collectionibus, Pontifex	
antiquior Alexandro III. autor Decretalium de Renunciatione.	244
<b>O</b> rigo & progressus juris de Renunciatione ante Alexandrum III. tam	
in Orientali quām in Occidentalī Ecclesia.	244
<b>O</b> rientalis Ecclesia Ius circa Abdicationes, seu Renunciations. Exempla:	
Forma renunciandi. Imperatorum autoritas in Renunciatione.	245. 246
Occidentalī Ecclesia Ius circa Renunciations.	247. 248
Locus singularis ex Concilio Milevitano.	247
Cap. I. De Translatione attingitur.	ibid.
Convenisse ferè Ecclesiam Occidentalem cum Orientali.	247. &c seq.
Pontifices praetextu Majorum causarum Renunciations Synodis Provincia-	
libus ademerunt, & in se transtulerunt.	248
Joannes Diaconus notatur.	248
Regum tamen nostrorum & aliorum consensus requisitus in Renunciationibus.	
Exempla referuntur.	248
Summa Decretalium, que sub hoc tit. & in V I. & Clementinis. Ad tria	
Capita rediuntur: ad personas Renuntiantium, ad formam Renunciatio-	
nis, & ad causas legitimas Renunciandi.	248
De Personis.	248. 249
De forma Renunciationis.	249. 250
Renunciatio aliquando concurrerit cum nova Electione, quo casu & facultas	
renunciandi, & electionis admittenda à Superiori simul est impetranda, nec	
obstat contraria Consuetudo. Cap. 36. de Electione in vi. explicatur.	249
Ante factam Electionem facultas Electionis admittenda ut ambitiosa rejici-	
tur.	ibid.
Non facile presumitur Renunciatio ex alio quolibet, sed ex legitima & solem-	
niter facta renunciatione tantum.	250
<u>Q</u> uis sit legitima Renunciationis effectus.	250
Cause cognitio in Renunciationibus sive Resignationibus necessaria. Quanam	
sint justa Renunciationum causa.	250
Post petitam à Pontifice instantius Renunciationem variare non licet.	251
Hodiernas Renunciations in gratiam persona, sive in favorem, sine causa,	
sub conditione, vel sub annua pensione, absque legitima causa Canonibus	
comprehensa, omnino improbari.	251
Cap. I. hoc tit. pleniū explicatur.	251
<u>Q</u> uid observandum in traditione Pallii facienda, vel à Legato, vel à Dele-	

# SYNOPSIS OPERUM.

gato Pontificis.	251
<i>Monachismus non est justa causa renunciandi Episcopatus.</i>	251
<i>Admittitur tamen facile, si Clerici vel Canonic Monasterii causâ renun-</i>	
<i>cient.</i>	252
<b>Cap. 8. pleniū explicatur. Qui</b> sponte & liberè in manus Laici resignat	
Beneficium, nihil agit; quare nec ipso facto privatur Beneficio.	252
<b>Qui</b> tamen in manibus Laici renunciat, Patroni verbi gratiâ & ab eodem	
iterum Beneficium suscipit, non adhibito Episcopo, privatur Beneficio. Can.	
Gonsaldus xvi. Qu. 2. explicatur.	252. & seq.
<b>Cap. xi. pleniū explicatur.</b>	252
<i>An &amp; quibus casibus Episcopus vel Clericus, qui sponte dimisso Episcopatu-</i>	
<i>vel Beneficio, ut monasticam vitam amplectetur, iterum eligi possit ad</i>	
<i>Episcopatum vel ad aliud Beneficium.</i>	253
<i>Vel pietatis &amp; anterioris vita causâ, vel etiam poena &amp; paenitentiae gratiâ,</i>	
<i>Episcopi vel Clerici Monasterium ingrediuntur.</i>	253
<b>Can. 29. &amp; 58. Dist. L. illustrantur &amp; emendantur.</b>	253
<i>Ex causa criminis gravis, Episcopi vel Clerici convicti, &amp; in Monasteria</i>	
<i>relegati, iterum ad honores Ecclesiasticos redire non debent. Aliud si ci-</i>	
<i>tra crimen sponte vel coacti Monasterium fuerint ingressi.</i>	253
<i>Explicatur celebris Canon. Hoc nequaquam 45. Causa viii. Qu. 1.</i>	ibid.
<i>Error Innocentii III. &amp; Collectorum notatur.</i>	ibid.
<i>Causa &amp; origo erroris declaratur.</i>	254
<i>Pseudosynodi V III. Canones à Photio confecti.</i>	254